
Procedura 
aplikacyjna krok po 

kroku
Studia pierwszego stopnia w języku polskim

Aplikacja online od 1 maja do 31 lipca (terminy rekrutacji mogą się różnić w zależności od 

programu, dokładne informacje są na stronie https://dwm.pk.edu.pl/)

Link do rekrutacji Zostanie opublikowany na stronie 

https://dwm.pk.edu.pl/ w dniu rozpoczęcia się 

rekrutacji

Utworzenie konta na portalu 
rekrutacyjnym

Po wejściu w link rekrutacyjny zostaniesz 

poproszony o wypełnienie formularza aplikacyjnego 

ze swoimi danymi. Zapoznaj się ze wszystkimi 

szczegółowymi informacjami, które Ci się wyświetlą. 

Twoje konto na portalu 
rekrutacyjnym

W trakcie tworzenia swojego konta rekrutacyjnego, 

otrzymasz indywidualny numer UID oraz hasło, 

które będą Ci potrzebne do ponownego 

zalogowania się. Zapisz sobie te dane, aby móc 

dodawać dokumenty do swojego konta czy 

sprawdzić jaki jest status Twojej aplikacji.

Załączenie dokumentów Do swojej aplikacji musisz załączyć wymagane 

dokumenty w formie skanów. Na początek możesz 

załączyć te dokumenty, które w danej chwili 

posiadasz, a pozostałe dołączyć później, ale w 

terminie trwania rekrutacji. Po zakończeniu 

rekrutacji nie będziesz mieć możliwości załączenia 

dokumentów. 

Dokumenty formalne Do swojej aplikacji musisz załączyć:

zdjęcie paszportowe wykonane na jasnym tle 

(nie może to być Twoje selfie, zdjęcie w grupie, 

https://dwm.pk.edu.pl/
https://dwm.pk.edu.pl/


zdjęcie na tle np. budynków czy natury). Zdjęcie 

nie może być rozmazane czy ucięte

skan paszportu 

jeśli przebywasz w Polsce - wiza/Karta 

Pobytu/decyzja o nadaniu numeru PESEL

jeśli posiadasz - Karta Polaka

podpisany formularz aplikacyjny, który jest 

dostępny do pobrania z Twojego konta 

rekrutacyjnego po zaakceptowaniu zdjęcia w 

systemie (formularz należy wydrukować, 

podpisać oraz uzupełnić w wyznaczonych 

miejscach)

jeśli jesteś stypendystą NAWA - dołącz decyzję 

o przyznaniu stypendium

Dokumenty dotyczące 
posiadanego wykształcenia

świadectwo lub inny dokument uzyskany za 

granicą uprawniający do ubiegania się o 

przyjęcie na studia I stopnia 

transkrypt/dodatek do świadectwa  wraz z 

legendą skali ocen

Apostille lub legalizacja na świadectwie i 

transkrypcie

kraje, których dotyczy wymóg Apostille: 

https://www.hcch.net/en/states/hcch-

members 

pozostałe kraje: legalizacja uzyskana w 

ambasadzie/konsulacie Rzeczypospolitej 

Polskiej

zaświadczenie, że dyplom upoważnia do 

podjęcia studiów w kraju jego wydania - wydane 

przez szkołę, którą kandydat ukończył lub 

Ministerstwo Edukacji kraju kandydata

uznanie świadectwa wydanego zagranicą 

wydane przez Kuratorium Oświaty Polski - 

dotyczy krajów, z którymi Polska nie ma 

podpisanej umowy międzynarodowej 

potwierdzającej równoważność świadectwa 

kandydata ze świadectwem wydanym w Polsce. 

Kandydat musi dostarczyć uznanie do końca 

pierwszego semestru studiów. Szczegółowe 

informacje dotyczące procesu uznania dyplomu 

i wymaganych dokumentów znajduje się na 

https://www.hcch.net/en/states/hcch-members


stronie: https://kuratorium.krakow.pl/uznanie-

swiadectwa-wydanego-za-granica/

Dodatkowe dokumenty 
dotyczące posiadanego 
wykształcenia w zależności od 
kraju, w którym kandydat 
ukończył szkołę średnią

Białoruś - wyniki uzyskane na egzaminie CT, ze 

szczególnym uwzględnieniem wyniku z matematyki. 

uznawane są wyniki z egzaminów zdawanych do 5 

lat wstecz. 

Hiszpania - wyniku uzyskane na jednym z 

poniższych egzaminów: Prueba de Acceso a la 

Universidad (PAU) – Selectividad, Evaluación de 

Bachillerato para el Acceso a la Universidad (EBAU) 

lub Evaluación para el Acceso a la Universidad 

(EVAU), ze szczególnym uwzględnieniem wyniku z 

matematyki. 

Kazachstan - wyniki uzyskane na jednolitym teście 

krajowym Единое национальное тестирование 

(ЕНТ), ze szczególnym uwzględnieniem wyniku z 

matematyki. Uznawane są wyniki z egzaminów 

zdawanych do 5 lat wstecz.

Nigeria - wyniki uzyskane na egzaminie Unified 

Tertiary Matriculation Examination (UTME), ze 

szczególnym uwzględnieniem wyniku z matematyki.

Rosja - wyniki uzyskane na Jednolitym Egzaminie 

Państwowym JeGE (ЕГЭ), ze szczególnym 

uwzględnieniem wyniku z matematyki. Uznawane są 

wyniki z egzaminów zdawanych do 5 lat wstecz. 

Turcja - wyniki uzyskane na egzaminie 

Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS), ze 

szczególnym uwzględnieniem wyniku z matematyki. 

Ukraina - wyniki uzyskane na egzaminie ZNO, ze 

szczególnym uwzględnieniem wyniku z matematyki. 

Uznawane są wyniki z egzaminów zdawanych do 5 

lat wstecz. W związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium Ukrainy, wymóg przedstawienia wyników 

uzyskanych na egzaminie ZNO nie dotyczy 

kandydatów, którzy ukończyli szkołę średnią w 

2022r. i 2023r. i w tym samym roku mieli podejść do 

egzaminu ZNO

https://kuratorium.krakow.pl/uznanie-swiadectwa-wydanego-za-granica/


USA - wyniki uzyskane na teście SAT Subject Test 

lub ACT, ze szczególnym uwzględnieniem wyniku z 

matematyki.

Uzbekistan - wyniki uzyskane na krajowym 

egzaminie wstępnym organizowanym przez 

Państwowe Centrum Egzaminacyjne - Davlat Test 

Markazi, ze szczególnym uwzględnieniem wyniku z 

matematyki.

Wietnam - wyniki uzyskane na egzaminie krajowym 

Kỳ thi trung học phổ thông quốc gia, ze szczególnym 

uwzględnieniem wyniku z matematyki.

Potwierdzenie znajomości 
języka polskiego

zaświadczenie określające znajomość języka 

polskiego na poziomie B2 uzyskane po 

ukończeniu kursu przygotowawczego do 

podjęcia kształcenia w języku polskim w 

jednostkach wyznaczonych przez ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego;

certyfikat znajomości języka polskiego na 

poziomie co  najmniej B1, wydany przez 

Państwową Komisję do spraw Poświadczenia 

Znajomości Języka Polskiego jako Obcego;

zaświadczenie określające znajomość języka 

polskiego na poziomie B2 wydane przez 

jednostkę, której została przyznana Akredytacja 

Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej 

(NAWA);

świadectwo dojrzałości wydane w polskim 

systemie oświaty;

ukończenie szkoły ponadpodstawowej za 

granicą, w której zajęcia były prowadzone w 

języku polskim;

zdanie egzaminu online na poziomie B2 

przeprowadzonego przez Międzynarodowe 

Centrum Kształcenia (MCK) PK:

egzamin składa się z części pisemnej 

(słuchanie, czytanie, część gramatyczno - 

leksykalna) oraz części ustnej (sprawdzenie 

umiejętności komunikacyjnych)

egzamin odbywa się pięć razy w roku: między 

16 a 22 stycznia, 20 i 25 maja, 23 a 30 

czerwca, 16 a 22 sierpnia, 20 a 25 listopada. 

Zgłoszenia do egzaminu są przyjmowane do 



15 stycznia, 15 maja, 22 czerwca, 15 sierpnia 

lub 15 listopada

koszt egzaminu to PLN 220 lub EUR 50, 

szczegółowe informacje znajdują się na 

stronie: 

https://dwm.pk.edu.pl/index.php/dokumenty

-potwierdzajace-znajomosc-jezyka/ 

przed uiszczeniem opłaty, kandydat jest 

zobowiązany do wysłania wiadomości e-mail 

do Działu Współpracy Międzynarodowej PK 

w celu poinformowania o zamiarze 

przystąpienia do egzaminu: dwm@pk.edu.pl  

Egzaminy wstępne Na poszczególne kierunku studiów mogą być 

przeprowadzone egzaminy wstępne. Szczegółowe 

informacje znajdziesz w kryteriach kwalifikacyjnych 

dostępnych na stronie: http://dwm.pk.edu.pl/

Dodatkowe dokumenty

Szczegółowych informacji udziela Pani Anna 

Dębska: anna.debska@pk.edu.pl 

Szczegółowych informacji udziela Pani Kinga Nałęcz-

Nieniewska: kinga.nalecz-nieniewska@pk.edu.pl

Wydział Architektury: 

Architektura - portfolio. Wymagania 

dotyczące portfolio znajdują się na stronie: 

http://dwm.pk.edu.pl/

Architektura krajobrazu - portfolio. 

Wymagania dotyczące portfolio znajdują się 

na stronie: http://dwm.pk.edu.pl/

oświadczenie kandydata: 

https://dwm.pk.edu.pl/index.php/wa-

oswiadczenia/

Wydział Mechaniczny:
Inżynieria wzornictwa przemysłowego: 

portfolio. Wymagania dotyczące portfolio 

znajdują się na stronie: 

http://dwm.pk.edu.pl/

Wydział Inżynierii i Technologii Chemicznej 
(wszystkie kierunki) oraz Wydział Inżynierii 
Materiałowej i Fizyki (kierunek: Nanomateriały i 

https://dwm.pk.edu.pl/index.php/dokumenty-potwierdzajace-znajomosc-jezyka/
mailto:dwm@pk.edu.pl
http://dwm.pk.edu.pl/wp-content/uploads/2015/12/zakres-wymaga%C5%84-Architektura-Krajobrazu-I-stopien-T%C5%81UMACZENIE.pdf
mailto:anna.debska@pk.edu.pl
mailto:kinga.nalecz-nieniewska@pk.edu.pl
http://dwm.pk.edu.pl/wp-content/uploads/2015/12/zakres-wymaga%C5%84-Architektura-Krajobrazu-I-stopien-T%C5%81UMACZENIE.pdf
http://dwm.pk.edu.pl/wp-content/uploads/2015/12/WA-zasady-rekrutacji-2021-2022-1.pdf
https://dwm.pk.edu.pl/index.php/wa-oswiadczenia/
http://dwm.pk.edu.pl/wp-content/uploads/2019/07/Inzynieria_wzornictwa_przemyslowego.pdf


nanotechnologie) - po przyjęciu na studia 

kandydat otrzyma z Dziekanatu skierowanie na 

badania lekarskie 

kandydaci niepełnoletni: zgoda 

rodziców/opiekunów prawnych: 

https://bip.pk.edu.pl/get14.php?id_zal=2833

tłumaczenie przysięgłe na język polski - jeśli 

Twoje dokumenty są wydane w innym języku niż 

polski, musisz dostarczyć ich tłumaczenie 

wykonane przez tłumacza przysięgłego 

wpisanego na listę tłumaczy Ministerstwa 

Sprawiedliwości Polski. Lista tłumaczy znajduje 

się na stronie: https://arch-

bip.ms.gov.pl/pl/rejestry-i-ewidencje/tlumacze-

przysiegli/lista-tlumaczy-

przysieglych/search.html . Tłumaczenia 

wykonane przez notariusza nie są akceptowane!

Opłaty opłata rekrutacyjna

Wydział Architektury - 35EUR/150PLN

Wydział Mechaniczny - inżynieria wzornictwa 

przemysłowego - 35EUR/150PLN

Pozostałe wydziały - 20EUR/85PLN

opłata za legitymację

5EUR/22PLN

Akademik W trakcie wypełniania formularza aplikacyjnego, 

możesz wybrać czy chcesz zarezerwować sobie 

miejsce w akademiku. Liczba miejsc jest ograniczona 

i nie możemy zagwarantować, że dostaniesz miejsce. 

Pokoje są 1 lub 2 osobowe ze wspólną łazienką. 

Koszt akademika to 450-550PLN/miesiąc. 

Ubezpieczenie zdrowotne Studenci są zobowiązani do posiadania ważnego 

ubezpieczenia zdrowotnego na cały okres studiów:

polisa ubezpieczenia zdrowotnego lub 

Europejska Karta Ubezpieczenia zdrowotnego 

na dany rok akademicki;

powszechne ubezpieczenie zdrowotne w 

Narodowym Funduszu Zdrowia (NFZ);

potwierdzenie pokrycia przez ubezpieczyciela 

kosztów leczenia na terytorium RP w wysokości 

https://bip.pk.edu.pl/get14.php?id_zal=2833
https://arch-bip.ms.gov.pl/pl/rejestry-i-ewidencje/tlumacze-przysiegli/lista-tlumaczy-przysieglych/search.html


30 000 euro, ważne przez okres planowanego 

pobytu cudzoziemca na terytorium RP, 

pokrywające wszelkie wydatki, które mogą 

wyniknąć podczas pobytu w związku z 

koniecznością podróży powrotnej z powodów 

medycznych, potrzebą pilnej pomocy 

medycznej, nagłym leczeniem szpitalnym lub ze 

śmiercią.


